2025 年 12 月 19 日

各 位

昭和リース株式会社

代表取締役社長 泰山 信介

早稲田大学商学部寄付講座「サステナブルな社会を創るリース」にて講義を実施

SBI 新生銀行グループの昭和リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：泰山 信介、以下「当

社」）は、2025 年 11 月 25 日、公益社団法人リース事業協会主催の早稲田大学商学部寄付講座「サステナブルな

社会を創るリース」において、当社社員がサステナビリティに関する講義を行いましたので、お知らせいたします。

本講義では、事業を通じて推進しているサステナビリティへの取り組みについて講義を行いました。具体的には、3R

（Reduce・Reuse・Recycle）を活用した循環型社会の実現に向けた取り組みや、ZEB 認証を取得した省エネ性能の

高い建物を対象とするグリーンビル開発ファンドの組成、地域金融機関との連携による不動産リースを通じた持続可能

な都市づくりや地域活性化など、環境・社会課題の解決に貢献する事例を紹介しました。

SBI 新生銀行グループは、2025 年度からの中期経営計画において、中期ビジョン「次世代の金融、共に築き切り拓

く未来」を掲げ、「サステナビリティ経営の深化」をその基本戦略のひとつと位置付けています。当社は、SBI 新生銀行グ

ループの一員として、「事業を通じた環境・社会・お客さまへの長期的な貢献」と「持続的な成長」を両立させることをサ

ステナビリティ経営の基本方針としています。

今後も、当社及びグループは SDGs（持続可能な開発目標）やパリ協定などの国際的な枠組みを踏まえ、環境・社

会課題の解決を経営の重要テーマとして位置づけ、サステナビリティ経営を積極的に推進してまいります。

以 上

お問い合わせ先

    SBI新生銀行 サステナビリティ＆コミュニケーション統括部

報道機関のみなさま SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp

株主・投資家のみなさま SBIShinsei_IR@sbishinseibank.co.jp

mailto:SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp
mailto:SBIShinsei_IR@sbishinseibank.co.jp